
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН 
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 

     07.05.2024                                                                                            №   499                      
 

О внесении изменений в постановление 
администрации   района   от 27.08.2013   № 
963 
 

 

Руководствуясь статьей 33 Устава муниципального образования 
Вязниковский      район      Владимирской      области,      администрация     района  
п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации района от 27.08.2013 № 963 «Об 
утверждении Положения о порядке создания, использования и восполнения резерва 
финансовых средств на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций в 
муниципальном образовании Вязниковский район» следующие изменения: 

1.1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции: 

«В соответствии со  статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 21.12.1994 №  68-ФЗ «О защите населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 
постановлением   администрации   Владимирской  области  от  03.06.2020  № 349 
«О Порядке создания и использования средств из областного резервного фонда - 
фонда чрезвычайных ситуаций Правительства Владимирской области» 
администрация района п о с т а  н о в л я е т:». 

1.2. Пункт 3  изложить в следующей редакции: 

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации района.». 

1.3. В разделе 3 приложения: 

1.3.1. Абзац четвертый пункта 3.2. изложить в следующей редакции: 

«При недостаточности средств резерва финансовых средств администрация 
района вправе обратиться в Правительство Владимирской области с просьбой о 
выделении средств из областного резервного фонда - фонда чрезвычайных 
ситуаций в порядке, утвержденном постановлением администрации Владимирской 
области от 03.06.2020 № 349.». 

 



 
 2 

1.3.2. Пункт 3.3. изложить в следующей редакции: 
«3.3. Основанием для выделения средств из резерва финансовых средств 

является постановление (распоряжение) администрации района, в котором 
указывается размер ассигнований и их целевое расходование. 

Средства из резерва финансовых средств выделяются для полного или 
частичного покрытия расходов на финансирование следующих мероприятий по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций локального и 
муниципального характера: 

а) проведение аварийно-спасательных работ при ликвидации чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера по перечню согласно приложению 
№ 1 к Правилам предоставления иных межбюджетных трансфертов из 
федерального бюджета, источником финансового обеспечения которых являются 
бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации, 
бюджетам субъектов Российской Федерации на финансовое обеспечение 
отдельных мер по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, осуществления компенсационных выплат физическим и юридическим 
лицам, которым был причинен ущерб в результате террористического акта, и 
возмещения вреда, причиненного при пресечении террористического акта 
правомерными действиями, утвержденным постановлением Правительства 
Российской Федерации от 28.12.2019 № 1928; 

б) закупка, доставка, кратковременное хранение материальных ресурсов для 
первоочередного жизнеобеспечения пострадавших граждан; 

в) развертывание и содержание пунктов временного размещения и питания 
для эвакуируемых граждан в течение необходимого срока, но не более шести 
месяцев (из расчета за временное размещение - до 550 рублей на человека в сутки, 
за питание - до 250 рублей на человека в сутки); 

г) организация питания и обеспечение деятельности формирований, 
привлекаемых для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций; 

д) предотвращение распространения и ликвидация очагов особо опасных 
болезней животных, при которых допускается изъятие животных и (или) продукции 
животного происхождения; 

е) иные мероприятия, осуществление которых по решению комиссии по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных объектах Вязниковского района 
(далее - КЧС района) необходимо, в том числе для предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций. 

Использование средств резерва финансовых средств на другие цели 
запрещается.». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации района. 

3. Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования. 

Глава местной администрации                                                            И.В. Зинин 


